
 

 

OBWIESZCZENIE NR 2/22 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania 

i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury fizycznej i sportu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XIX/138/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród 

sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3649), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XLVII/311/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 

24 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania 

stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 

i sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 950), oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 

dniem 5 września 2022 r. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2-3 uchwały 

Nr XLVII/311/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 stycznia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród 

sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 950), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 

   

Przewodnicząca 

 Rady Gminy Mieścisko 

(-) Kamila Mazurek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 września 2022 r.

Poz. 6565



Załącznik do obwieszczenia Nr 2/22 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 5 września 2022 r. 

UCHWAŁA NR XIX/138/20 

RADY GMINY MIESCISKO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz 

przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U z 2022 r. 

poz. 1599) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe oraz nagrody sportowe dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Stypendium sportowe, nagrodę sportową może otrzymać zawodnik zamieszkały na terenie Gminy 

Mieścisko. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego , nagrody sportowej może  złożyć: 

1) klub sportowy, stowarzyszenie, w których zrzeszony jest zawodnik, 

2) pełnoletni zawodnik, 

3) rodzice, prawni opiekunowie niepełnoletnich zawodników, 

4) szkoła do której uczęszcza zawodnik. 

2. Wójt Gminy Mieścisko może przyznać stypendium sportowe i nagrodę sportową z własnej inicjatywy. 

§ 4. 1. Wniosek o którym mowa w § 3 ust.1, powinien zawierać: 

1) nazwę wnioskodawcy, adres do korespondencji, telefon kontaktowy; 

2) imię i nazwisko zawodnika, miejsce zamieszkania, PESEL zawodnika; 

3) opis osiągnięcia sportowego; 

4) numer konta bankowego, na które ma być przekazane stypendium, nagroda sportowa. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia zawodnika w postaci np. 

zaświadczenia związków sportowych, komunikatów, protokołów z zawodów sportowych. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1, składa się do Wójta Gminy Mieścisko do dnia 31 grudnia 

roku poprzedzającego przyznanie stypendium, nagrody sportowej w sekretariacie Urzędu Gminy Mieścisko. 

2. W roku, w którym uchwała wchodzi w życie wniosek składa się do Wójta Gminy Mieścisko w terminie 

30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 6. Stypendium sportowe przyznaje Wójt Gminy Mieścisko w drodze decyzji administracyjnej na okres 

jednego roku. 

§ 7. 1. 1) Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi w dyscyplinach mających szczególne znaczenie 

dla Gminy Mieścisko, takich jak: 

1) sporty zimowe; 

2) lekkoatletyka; 

3) motocross; 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLVII/311/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 950), która weszła w życie z dniem 18 lutego 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6565



4) kolarstwo; 

5) taniec powietrzny; 

6) akrobatyka sportowa; 

7) jeździectwo; 

8) karate. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi, który: 

1) uczestniczył w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpiadzie, zawodach Pucharu Świata, zawodach Pucharu 

Europy będąc reprezentantem Polski w kwocie 450,00 zł. miesięcznie, 

2) uczestniczył w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy w kwocie 400,00 zł. miesięcznie, 

3) zajął miejsce I-VIII w Mistrzostwach Polski w kwocie 350,00 zł miesięcznie, 

4) zajął miejsce I-VIII w Pucharze Polski w kwocie 300,00 zł miesięcznie, 

5) zajął miejsce I-VIII w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w kwocie  250,00 zł miesięcznie. 

§ 8. Zawodnikowi przysługuje jedno stypendium sportowe za jedno z osiągnięć o których mowa  

w § 7 ust. 2. 

§ 9. Wójt Gminy Mieścisko pozbawia stypendium sportowego w przypadkach gdy zawodnik: 

1) został zawieszony w prawach zawodnika przez właściwy organ, 

2) zrezygnował z uprawiania sportu, 

3) dane podane we wniosku były niezgodne ze stanem faktycznym. 

§ 10. Nagrodę sportową przyznaje Wójt Gminy Mieścisko w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 11. 1. Nagrodę sportową przyznaje się zawodnikowi w dyscyplinach mających szczególne znaczenie dla 

Gminy Mieścisko, takich jak: sporty zimowe, lekkoatletyka, motocross, kolarstwo.  

2. jednorazową nagrodę sportową przyznaje zawodnikowi, który: 

1) uczestniczył w Mistrzostwach Polski w kwocie 1.500,00 zł, 

2) uczestniczył w Pucharze Polski w kwocie 1.250,00 zł, 

3) uczestniczył w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w kwocie 1.000,00 zł, 

4) ustanowił rekord Polski, Europy, świata w kwocie 2.500,00 zł, 

5) zajął miejsce I-VI w Wojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w kwocie 800,00 zł. 

§ 12. W przypadku uczestnictwa zawodnika w dwóch lub więcej zawodach sportowych, o których mowa 

w § 11 ust. 2 w jednym roku, przyznaje się jedną nagrodę. 

§ 13. Wójt Gminy Mieścisko pozbawia zawodnika nagrody sportowej w przypadku gdy dane podane we 

wniosku były niezgodne ze stanem faktycznym. 

§ 14. Jeżeli zawodnik jest uprawniony do otrzymania stypendium i nagrody sportowej otrzymuje jedno 

z tych świadczeń przez siebie wybrane. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko . 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.2) 

                                                      
2) Uchwała została ogłoszona w dniu 28 kwietnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6565


		2022-09-20T11:13:29+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




